
1

eg·d
27

42
 2

30
 2

74
1

Smlouva o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nizkého napětí č. 9002117436

uzavřená v souladu se zákonem Č. 458/2000 Sb., energetický zákon v platném zněni a jeho prováděcimi předpisy mezi
¶rZadatelem
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Zlinského kraje
Sidlo: Přilucká 213, Příluky, 760 01Zlín
lČ: 70887306, DlČ: CZ70887306
Adresa pro zasÍĹánÍ pisemností:
Přílucká 213, Přiluky, 760 01Zlin
Zástupce ve věcech smluvních: lng. Vit Rušar
a
Provozovatelem distribuční soustavy (dále jen ,,Provozovatel DS")
EG.D, a.s.
SIdlo: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno
Zápis v OR: Společnost je zapsána v obchodnim rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, v oddilu B, vložce 8477
lČ: 28085400 DlČ: CZ28085400
Zástupce: ve věcech smluvnich: lng. Zdeněk Máca, Management připojování a přeložek

ve věcech technických:
Bankovni spojení: Komerční banka, a.s. čIslo úČtu: 35-4544230267/0100 variabilní symbol: 9002117436
IBAN: BlC (SWIFT) kód: KOMBCZPP

I. Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy je:
1) Závazek Provozovatele DS připojit za sjednaných podminek ke své distribučni soustavě zařÍzení Zadatele pro odběr

elektřiny (dále jen ,,zařizení" nebo také ,,odběrné místo") a zajistit rezervovaný příkon dle článku ll. této smlouvy,
2) Závazek Žadatele uhradit Provozovateli DS podíl na nákladech spojených s připojenim a se zajištěním požadovaného

příkonu {dále jen ,,podíl na oprávněných nákladech") dle této smlouvy.

II. Technické podminky připojení
Adresa odběrného mista: HasiČská 893 (tepelné čerpadlo), 763 21 Slavičin
EAN: 859182400221177012
Rezervovaný přikon místa připojeni a současně předávacího mista (tj. jmenovitá hodnota hlavniho jističe
před elektroměrem v A, dále jen ,,rezervovaný přikon"):
štávajÍcÍ hodnota: 0 x 0 A
Nová hodnota sjednaná touto smlouvou: 3 x 80A
Charakteristika jističe: Typ b
Napět'ová úroveň: 0,4 kV (NN)
Typ sÍtě: TN-C
Typ odběru: Zákaznik NN podnikatel - trvalé připojení
Charakter odběru: T3
Na odběrném místě bude celkový instalovaný příkon: 16,8 kW
z toho bude:
Standardní spotřebiče do 16 A 5 kW
(3,5kW)
Tepelné Čerpadlo 5,9 kW
Tepelné Čerpadlo 5,9 kW

Z
E
N
S_

SP
O
_B

P

V odběrném mistě bude připojeno tepelné Čerpadlo s parametry: __ _
Elektrický Jmenovité Ustálený Rozběhový FrekvenČní
přikon (kW) napěti (V) proud (A) proud (A) měnič

5.9 400 8 1 ne

5.9 400 8 1 ne

Stupeň zajištěni kvality a spolehlivosti dodávky elektrické energie:
Standardní stupeň daný platnými čs. normami a právnimi předpisy v době podpisu této smlouvy (vyhláška Č.540/2005
Sb. v platném zněni, Pravidla provozování distribuční soustavy, ČSN EN 50160 a souvisejÍcÍ normy a předpisy).

1 |4 9002117436
||II||II| II |||II|I|||I |I||I |I||I |I||I |j||| II||| m||II|pUY999900211743620230415031020I||| IIIII ||II| Mlll II|II|||I| IIIH II||II|I|| IMII IIII IIII

PUY9999002117436202304150310200



1
27

Z
Q
 2

3C
i 
27

42

Způsob připojení zařÍzení k distribuční soustavě:
a) Místo připojení: v obci SlaviČín kabelové vedeni NN, kabelová rozpojovací skříň SR (Č. R737955).
b) Stručný popis způsobu připojení: ZařIzeni Žadatele bude připojeno hlavním domovním vedenim ze stávajici distribučni

soustavy.
c) Hranice vlastnictví: ZařIzeni Provozovatele DS konČí / bude končit rozpojovací skřIni SR.

Zařizení Žadatele začiná / bude zaČinat hlavnim domovnim vedením (HDV) směrem od jisticích prvků v rozpojovaci
skříni SR k elektroměrovému rozvaděči.

d) Typ měření: Měření bucie přimé - typ C.
e) Um'stěni měřeni: Měření bude umistěno v rozvaděči Žadatele přístupném pracovn'kům Provozovatele DS
f) SouvisejÍcÍ technická opatření: Žadatel zajisti na své náklady montáŽ jističe, jehož hodnota je sjednána ve smtouvě o

připojení, a připojeni elektroměrového rozvaděče na hlavní domovní vedení (HDV) v objektu po předchozín") souhlasu
vlastn'ka objektu Montáž j"st"če a připojení Žadatel zadá k provedení odborné elektroinstalaČn' f'rmě.

DalŠi technické podmínky připojeni zařizení Žadatele k distribuční soustavě Provozovatele DS jsou uvedeny v Přiloze Č. 1,
která tvoří nedilnou soijčást této smlouvy.

ill. Termin připojeni za řízenÍ k distribuční soustavě
1) Provozovatel DS se zavazuje připojit zařÍzení Žadatele specifikované v čl. lí. této smlouvy ke své distribučni soustavě

v termÍnu do 1 měsice od uzavřenÍ této smlouvy za předpokladu, že:
7) Zadatet řádně a vČas splní veškeré své závazky z této Smtouvy,
b) nenastane překáŽka v době podpisu smtcuvy neznámá, bránIcI připojeni a za jištěni požadovaného rezervovaného

přikonu, pokud tato smlouva dále nestanoví jinak.
2) Provozovatel DS má právo na jednostrannou přiměřenou změnu terminu připojeni uvedeného v tomto čtánku a dále

má právo na změnu technických podmínek řeŠení připojeni zařizení v přlpadě, Že nebude splněna některá z podmínek
stanovených v odst. 1 tohoto Článku. Provozovatel DS uvědom' Žadatele o jednostranné změně term'nu př pojení nebo
o jednostranné změně technických podmínek připojení poté, co se o nesplnění dané podminky dozvi.

iV. Podil Žadatele na oprávněných náktadech
V

1) Zadatel se zavazuje uhradit Provozovateli DS podíl na oprávněných nákladech, jehož výše je stanovena v souladu
s vyhláškou č. 16/2016 Sb., q podminkách připojeni k elektrizaČni soustavě v platném znění.
Podí( Žadatele na oprávněných nákladech činí: 50 400 KČ

2) Úhrada podílu na oprávněných nákladech je splatná na úČet Provozovatele DS s variabilnim symbolem 9002117436
takto:
a) zátoha ve výši 50 % z hodnoty podílu na oprávněných nákladech, tj. 25 200 KČ do 15 dnů ode dne uzavření této

smiouvy
b) doplatek ve výši 50 % z hodnoty podílu na oprávněných nákladech,tj. 25 200 KČ do15 dnů před termínem připojeni,

sjednaného v čl. tll. této smlouvy. (Druhou část platby může'te uhradit jednorázově spoleČně s prvni).
3) Úhrada podilu na oprávněných nákladech bude provedena na základě této smlouvy (nejedná se o úhradu za zdanitelné

plnění, proto nebude ze strany Provozovatele DS vystavována faktura-daňový doklad) a to převodním příkazem nebo
složenkou. Závazek zaplacení je splněn vŽdy dnem připsání Částky ve sjednané výši na úČet Provozovatele DS, uvedený
v záhlavítéto smlouvy.

V. Povinnosti smluvnich stran
1) Povinnosti Žadatele:

a) Řádně, včas a ve sjednané výši uhradit podil na oprávněných nákladech dle čl lV, této smlouvy.
b) Poskytovat potřebnou součinnost a splnit podmínky stanovené touto smlouvou vČetně Přilohy Č. 1.
c) Při změnách instalovaných spotřebičů v rámci platného rezervovaného příkonu konzultovat s Provozovatelem DS

připojováni spotřebiČů, u nichž lze předpokládat ovlivňováni sÍtě v neprospěch ostatních odběratelů. Jde zejména
o spotřebiČe s rázovou, kolisavou či netineární Časově proměnnou charakteristikou odběru elektřiny, motorů s těžkým
rozběhem, kolísavým odběrem elektřiny nebo s častým zapínáním a svařovacich přístrojů. připojení vlastního zdroje
elektrické energie je nutné vždy projednat s Provozovatelem DS.

d) Na základě výzvy Provozovatele ljS upravit na svůj náklad předávací místo nebo odběrné misto pro instalaci měřicího
zařízenÍ tak, aby Provozovatel DS rnohl nainstalovat měřici zařízení, jehož typ stanovuje příslušný prováděcí právní
předpis.

2) Povinnosti Provozovatele DS:
a) Umožnit Žadateli připojerň zařÍzení specifikované v čl. ll. této smlouvy k distribuční soustavě a za jistit požadovaný

rezervovaný přikon v terminu uvedeném v Článku lli. této smlouvy za podmíľ")ek dle této smlouvy.
3) Práva a povinnosti obou smluvních stran:

a) Provozovatel DS a Zadatel se zavazují řídit aktuálními ,,Pravidly pŤovozovánÍ distribuČni soustavy" uvedenými
na internetových stránkách Provozovatele DS www.egd.cz.

"' ll 1 lll III ||!ýtlll|,|I!l|!||!|,t|lll|lIl|)|,|l|]!I!|I ii || i i|||i'00"""6



1
27

43
 2

30
 2

74
3

eg·d
b) Další práva a povinnosti smluvnich stran jsou upraveny právními předpisy, zejména energetickým zákonem a jeho

prováděcími předpisy.

Vl. Odpojeni zařÍzení od distribuČní soustavy
V

1) Provozovatel DS je oprávněn odpojit zařízenÍ Zadatele od své distribučni soustavy:
a) v př'padě, kdy zař'zen' Žadatele nebude odpovídat př'slušným techn'ckým normám a platným právn'm předp'sům,
b) v případě, kdy zařÍzení Žadatele bude negativně ovlivňovat parametry kvality elektřiny v distribučni soustavě

Provozovatele DS mimo stanovené meze;
c) při nedodrženi podmínek připojení zařÍzení obsažených v této smlouvě.

2) Na možnost odpojen' zař'zen" od d'str'bučn' soustavy bude Žadatel p'semně upozorněn, vČetně poskytnut' lhůty
na odstraněni problému.

VII. Doba platnosti smlouvy a způsoby ukončeni smlouvy
1) Smlouva je uzavřena na dobu neurČitou.
2) Kterákoli ze smluvních stran má právo smlouvu ukonČit pIsemnou listinnou výpovědi s výpovědní dobou 1 měsic

od doruČeni výpovědi protistraně.
3) Smlouvu lze ukonČit pisemným listinným odstoupenim kterékoliv ze smluvnich stran v případě podstatného porušeni

povinnosti druhou smluvni stranou.
4) Provozovatel DS má dále právo odstoupit od této smlouvy v případě, že:

V

a) Zadatel neuhradil ve sjednaných lhůtách některou finanční Částku uvedenou v Článku lV. této smlouvy. Toto právo
náleži Provozovateli DS nejdříve tehdy, pokud neni dlužná Částka dle čl. lV. uhrazena ani v dodateČné lhůtě 15 dnů
ode dne jeji splatnosti,
b) nebude splněna podminka stanovená v čl. Ill odst. 1 pism. b) této smlouvy.

5) V př'padech ukonČen' smlouvy bude dosud uhrazená Částka pod'lu na oprávněných nákladech vrácena Žadateli.
V

To neplati v připadech ukončení smlouvy, kdy Zadatel již zaČal nebo mohl začít Čerpat rezervovaný příkon nebo
v připadech zániku smlouvy dle odst. 7 tohoto Článku.

6) Zánikem smlouvy rovněž zaniká rezervace příkonu dle této smlouvy,
7) V případě, Že nebude uzavřena smlouva o zajištěni služby distribuční soustavy elektřiny nebo smlouva o sdružených

sluŽbách dodávky elektřiny pro odběrné misto uvedené v čl. ||. do 48 měsiců od termínu připojení sjednaného v této
smlouvě, tato smlouva, jakož i rezervace dohodnutého přikonu zaniká a to dnem uplynuti této lhůty.

8) Smluvni strany sjednávají v souladu s § 548 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákonik tuto rozvazovaci podmínku
sml'ouvy: V případě, Že dojde v době trvání této smlouvy ke změně vlastnického práva k připojovanému zařÍzení,
tato smlouva zaniká dnem, kdy osoba, na kterou přeŠlo vlastnické právo k připojovanému zařizeni, uzavře
s Provozovatelem DS novou smlouvu o připojení, jejimž předmětem bude připojeni stejného zařízeni v tomtéž odběrném
místě, pokud se smluvni strany této smlouvy nedohodnou jinak.

Vlll. Ochrana osobních údajů
\ď V

1) Zadatel nebo osoba oprávněná jednat za Zadatele prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, Že jej již Provozovatel
DS informoval o zpracováni osobnich údajů prostřednictvím přisluŠné žádosti nebo formuláře předcházejíciho uzavřeni
této Smlouvy.

2) Veškeré informace o zpracován' osobn'ch údajů Žadatele, osoby oprávněné jednat za Žadatele a dalŠích osob, které
souvisí s touto Smlouvou, jsou trvale dostupné na www.egd.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

lX. Ostatní ujednáni
1) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze pIsemnou dohodou smluvnich stran. Změnu identifikaČních

údajů Žadatele (údaje uvedené v záhlaví této smlouvy) je moŽné provést prostřednictvim pisemného oznámeni
podepsaného Zadatelem, kdy úČinnost změny identifikačních údajů nastává doruČenim tohoto oznámení Provozovateli
DS.

2) Ostatní záleŽitosti touto smlouvou neupravené se řidí občanským zákonikem Č. 89/2012 Sb. v platném zněni,
energetickým zákonem Č. 458/2000 Sb. v platném zněni, vyhláškou o podminkách připojeni č. 16/2016 Sb. a
a ktuálními Pravidly provozováni distribuČní soustavy dostu pnými na www,egd.cz.

3) Obě strany se zavazuji vzájemně se informovat o jakýchkoliv změnách nezbytných pro řádné prováděni této smlouvy,
zejména pak o změnách identifikačních údajů Zadatele, technických parametrů uvedených v čl. ||. této smlouvy a to
nejpozději do 30 dnů od provedenitéto změny.

4) Žadatel prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, Že má k připojeni zařízenÍ k distribučni soustavě souhlas vlastníka
V

dotČené nemovitosti, není-li Zadatel sám vlastníkem této nemovitosti. Bude-li po uzavření této smlouvy prokázáno,
Že uvedené prohlášen' Žadatele bylo v době podp"su smlouvy nepravd'vé, má Provozovatel DS právo od této smlouvy
odstoupit. Žadatel se zavazuje zajistit trváni souhlasu vlastnika dotčené nemovitosti po celou dobu trváni této smlouvy.

5) Smlouvu lze uzavř't v list'nné podobě nebo v elektronické podobě. Zaslal 1" Provozovatel DS Žadatel' návrh smlouvy
v listinné podobě, podepíŠe Zadatel nebo jeho oprávněný zástupce vlastnoručně návrh smlouvy a zašle jedno vyhotovení

3 |4 1 1 1 I 1 1 I , 1 1 1 I I I || II || 9002117436
Y999900211743620230415 31020



1
27

43
 2

30
 2

74
4

¶fsmlouvy Provozovateli DS. Zaslal-li Provozovatel DS Zadateli návrh smlouvy v elektronické podobě ve formátu PDF
s elektronickým podpisem osoby jednajÍcÍ za Provozovatele DS, podepíše Žadatel nebo jeho oprávněný zástupce
(jednajÍcÍ osoba) návrh smlouvy elektronickým podpisem a zaŠle podepsanou smlouvu v elektronické podobě
Provozovateli DS. Smluvní strany se pro úČely uzavření smlouvy v elektronické podobě výslovně dohodly, Že k platnému
elektronickému podepsáni smlouvy jednajichni osobami smluvních stran může být použit výhradně platný kvalifikovaný
elektronický podpis nebo platný zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu.

6) Smluvní strany prohlašují, Že se s textem této smlouvy seznámily a souhlasi s nim, na důkaz Čehož zástupci obou
smluvních stran připojuji své podpisy.

7) Uzavřením této smlouvy se ruši platnost předchozí smlouvy o připojení pro odběrné místo specifikované v článku ||.
této smlouvy, pokud taková smlouva byla mezi smluvními stranami či jejich právními předchůdci dřive uzavřena.

V

8) Je-li Zadatel povinným subjektem dle ustanovení § 2 odst. 1zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštnich podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zavazuje se v souvislosti
s uzavřenim této smlouvy splnit povinnosti vyplývajÍcÍ z uvedeného zákona. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu
k uveřejněn' zaŠle správc' reg"stru smluv Žadatel. Za př'padnou majetkovou újmu, která by nesplněn'm pov nnost'
Žadatele dle citovaného zákona vzn'kla Provozovateli DS, odpov'dá Žadatel.

X. Akceptační ustanoveni
1) K přijeti návrhu této smlouvy stanovuje Provozovatel DS akceptaČní lhůtu v délce 30 dnů od okamžiku doruČeni návrhu

této smlouvy Zadateli.
2) Smlouva je uzavřena za předpokladu, Že Zadatel nejpozději do konce uvedené 30 dennílhůty vyhotoveni smlouvy

podepiŠe a zašle zpět Provozovateli DS. Jiná forma přijeti návrhu Smlouvy neni možná. Pokud bude zaslaný podepsaný
výtisk Smlouvy obsahovat jakékoliv vpisky, dodatky či odchylky, k uzavření smlouvy nedojde.

3) Marným uplynutím akceptaČni lhůty návrh smlouvy zaniká. Rovněž zaniká i rezervace přikonu, uvedeného v čl. ||. této
smlouvy.

4|4 || 1 I I I I || 1 1 1 1 9002117436
PUY999900211743620230415031020



1

eg·d
27

44
 2

30
 2

74
3

PřÍ|nha č,,1..sm!Q1j\/Á c' připnjenič,| 900?117436

Doplňujicitechnické podminky připojeni
Hlavní jistič musí odpovídat normě ČSN EN 60898 nebo ČSN EN 60947, mít vypínacÍcharakteristiku ,,B" a nezáměnné
označeni jmenovité hodnoty proudu {např. zvláštní barva ovládací páčky).
V případě použití nového hlavniho jističe bude jeho montáž zajištěna a uhrazena Zadatelem. Veškeré připojené elektrické
zařizeni musí splňovat poŽadavky přislušných technických norem.
Provedení měřeni
Měření elektrické energie bude provedeno na straně 0,4 kV. Měřeni bude přimé typu C podle vyhl. č. 359/2020 Sb., v
platném zněni. Pro nová nebo rekonstruovaná odběrná mista musi být elektroměrový rozvaděč, v němž bude instalováno
měřicl zařízenÍ, umistěn na mistě trvale přistupném z veřejného prostranství a musi být k montáži elektroměru připraven.
Jeho provedení musi být v souladu s ČSN EN 61439-1 a ČSN lSO 3864 a s " Požadavky na umÍstění, provedení a zapojení
měřicich souprav u zákazniků a malých výroben připojených k elektrické sÍtí nizkého napětí" v platném znění(naleznete na
www.egd.cz). Elektroměr dodá Provozovatel DS.

Připojeni Hlavniho domovního vedení k Distribučni siti a vstup (zásah) do připojkové skřině smi provést pouze Provozovatel
DS po dokončen' př'pravy odběrného místa ze strany Žadatele dle dokumentu ,,Požadavky na um'stěn', proveden' a
zapojení měřIcIch souprav" umistěném na webu distributora www.egd.cz.
V

Zadatel požadujici připojení nebo odpojeni hlavního domovního vedení (popř. manipulaci s pojistkami a výzbrojí připojkové
skřině) je povinen tuto žádost nahlásit na bezplatné Nonstop lince EG.D 800 22 55 77.
lnstalaci elektroměru (připadně přijimače HDO) zajisti Provozovatel DS po uzavření smlouvy o distribuci elektřiny
a smlouvy o dodávce elektřiny nebo smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny pro uvedené odběrné místo.
V připadě, že je na OM nainstalována dobÍjecistanice s instalovaným výkonem nad 3,7 kW, musí být tato stanice schválena
PDS a na základě výzvy PDS do 3 měsíců vybavena odpojovacim prvkem umožňujÍcÍm dálkové odpojeníod DS (např.
prostřednictvím HDO). Tento prvek musi být instalován tak, aby zůstal funkČníi po silovém odpojení nabíječky od DS a
umožnil automatizaci tohoto procesu. DobÍjecj stanice s výkonem nad 22kW s vÍce dobijecími body a mistnim řIdicIm
systémem musí mít dále komunikačniho rozhrani mezi mÍstním řidickn systémem a řídÍcÍm systémem PDS pro sledováni
a řÍzení celkového odběru.
Nastaveni ochran
Distribučni sít; včetně připojek, je chráněna před úrazem elektrickým proudem dle PNE 33 0000-1, soustava TN-C.
Odběrná el. zařízenÍ koneČného zákaznika musí splňovat, z hlediska ochrany před úrazem elektrickým proudem, požadavky
ČSN 33 2000-4-41.
Z hlediska ochrany před atmosférickým a provoznim přepětim je distribučni sÍt' chráněna dle ČSN 38 0810 a PNE 33

V V

0000-8. Provozovatel DS doporuČuje pouŽít v instalaci Zadatele vhodnou ochranu proti přepěti podle CSN 33 2000-1
aPNE330000-5.
Zpětné vlivy
Žadatel je povinen dle § 28 Energetického zákona Č. 458/2000 Sb., v platném znění, provádět dostupná technická
opatření zamezujÍcÍ ovlivňováni kvality elektřiny v neprospěch ostatnich úČastniků trhu s elektřinou. Celkové zpětné vlivy
na distribučni SÍt' způsobené provozem odběrného místa musí být v mezich předepsaných normami PN E 33 34 30-0 aŽ
PNE33 34 30-6.
Limity pro úroveň zpětných vlivů způsobovaných jedním odběratelem z distribuČnl soustavy stanovuje PNE 33 34 30-0.
Provozovatel DS upozorňuje předevšim na tyto vlivy:
Flikr - limity pro jednoho odběratele jsou:

Plt=O,4 dlouhodobá míra vjemu flikru
Pst= 0,6 krátkodobá míra vjemu flikru

Nesymetrie napětí - výsledná hodnota stupně nesymetrie - k(u) " 0,7 %.
VyŠŠi harmonické - připustné úrovně jednotlivých harmonických napěti musí být dle PNE 33 3430-0.
KoKsáni napěti - změny napěti musí být omezeny na 3 % Un, maximálni přechodné změny na 4 % Un.
Zpětné vlivy na HDO - rušivé napětí na frekvenci HDO, nebo v bezprostředni blízkosti nesmi překročit 0,1 % Un,
u vedlejšich kmitočtů +/- 100 Hz od frekvence HDO hodnotu 0,3 % Un.

V připadě, Že bude požadována dvoutarifová sazba, je nutno zajistit přislušná technická opatřeni (blokováni spotřebiČů,
zapojeni měřÍcÍ soupravy a podobně) dle cenového rozhodnuti ERÚ a podminek dodávky zákazníkům ze sití nízkého napěti.

1 |1



27
44

 2
30

 2
74

4


